
令和４年１月１８日 

保護者 様 

丹波篠山市立味間小学校  

校長 松笠 勝也  

 

 

授業参観日の中止について 

 

 

厳冬の候、保護者のみなさまには、本校教育活動についてご理解とご協力を賜り、厚くお

礼を申しあげます。新型コロナウイルス感染症の新規感染者数が全国的に急増し、兵庫県内

の学校においても感染者数の増加が著しい状況です。 

こうした状況に鑑み、丹波篠山市教育委員会から「学校園での感染防止対策の強化につい

て（令和４年１月１８日時点）」が配布され、保護者等が参加する学校内行事を行わないこ

となどさらなる感染防止対策の徹底が求められています。 

つきましては、令和４年１月２８日に予定していました授業参観日を中止させていただき

ます。ご予定をいただいていました皆様には大変申し訳ありませんが諸事情に鑑みて、ご了

承いただきますようお願いいたします。 

また、今後の参観日の実施につきましては新型コロナウイルス感染症の感染状況を注視し

つつ検討させていただきますのでご理解ご協力いただきますようお願い申しあげます。 

 

 


